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Mottagare 
Kommunstyrelsen 

Remiss av promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler 
möjliga platser vid kusten  

Bakgrund  
Promemorian innehåller förslag som syftar till att möjliggöra utbyggnaden 
av kärnkraft inom de s.k. obrutna kustområdena och de s.k. högexploaterade 
kustområdena, samtidigt som skyddet för natur- och kulturvärden 
upprätthålls.  

De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för 
kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän 
från gränsen mot Norge till Brofjorden, i Småland och Östergötland från 
Simpevarp till Arkösund och i Ångermanland från Storfjärden vid 
Ångermanälvens mynning till Skagsudde och på Öland ska tas bort. 
Ändringarna innebär också att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk 
verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna från Brofjorden till 
Simpevarp och från Arkösund till Forsmark, utmed Gotlands kust, på 
Östergarn och Storsudret på Gotland samt på Fårö på andra platser än där 
det redan finns sådana anläggningar tas bort.  

Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i 
övrigt.  

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller 
materialet i promemorian. 

Remissvaren ska ha kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet 
senast den 15 december 2025. 

Sammanfattning 
Tanums kommun har tagit del av ovannämnd promemoria och tackar för 
möjligheten att lämna synpunkter.  

Tanums kommun är negativa till regeringsförslag om att möjliggöra 
prövning av kärnkraftsutbyggnad inom de obrutna kustområdena i 
kommunen.  
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Utvecklad ärendebeskrivning 
Regeringens promemoria föreslår att förbudet mot kärntekniska 
anläggningar inom vissa kust- och skärgårdsområden ska tas bort. För 
Tanums kommun innebär detta att det tidigare förbudet mot 
kärnkraftsetablering längs Bohusläns kust – från gränsen mot Norge till 
Brofjorden – upphävs. Det innebär att kärntekniska anläggningar, såsom 
reaktorer, mellanlager och slutförvar, kan lokaliseras inom kommunens 
kustzon, under förutsättning att markanvändningen kärnkraft bedöms 
lämplig enligt plan- och bygglagen och att övriga tillståndskrav uppfylls. 

Kommunen får en central roll i tillståndsprocessen. Enligt 17 kap. 6§ 
miljöbalken krävs kommunfullmäktiges tillstyrkan för att regeringen ska 
kunna godkänna en kärnteknisk anläggning. Om en etablering blir aktuell 
kan det medföra behov av ny detaljplan, bygglovsprövning och 
beredskapsplanering. Det kan även påverka samhällsservice såsom 
bostadsförsörjning, utbildning och infrastruktur, samt ställa krav på 
kompetens inom miljöprövning och krisberedskap. 

Tanums kommuns översiktsplan innehåller både tematiska och geografiska 
rekommendationer, varav flera berör kustnära områden där förbudet för 
kärnkraft föreslås tas bor enligt promemorian kan bli tillåten. 
Översiktsplanen förespråkar restriktiv hållning till exploatering i känsliga 
miljöer och syftar till att bevara landskapsbilden och områden med högt 
rekreativt värde. Kärnkraftsetablering innebär storskaliga ingrepp som kan 
påverka friluftsliv, turism och lokal identitet.  

Kommunen saknar idag beredskap för kärnkraftsetablering. Kommunen har 
möjlighet att styra lokalisering genom översiktsplan och detaljplaner, och 
genom att tydliggöra sin hållning till kärnkraft i relation till riksintressen, 
hushållningsbestämmelser, lokal utveckling med mera.  

Samlad bedömning  

Tanums kommun är negativa till regeringsförslag om att möjliggöra 
prövning av kärnkraftsutbyggnaden inom de obrutna kustområdena i 
kommunen.  

Underlag 
Remiss av promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser för vid 
kusten KN2025/01872, oktober 2025 
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Helalia Zamir 
Planarkitekt  
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